PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 октября 2017 года № 1116-п

Об отклонении предложений о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года                       № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                              С.П. Фролов
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 11 октября 2017 года № 1116-п
ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	В строке 1 раздела 15 таблицы

№ 1 статьи 42 в столбце ОД-1 букву «У» заменить буквой «О»
	Принятие предложенного изменения нецелесообразно, поскольку вид разрешенного использования «Бани» в территориальной зоне объектов административно-делового и общественного назначения (ОД-1) предусмотрен в качестве условно разрешенного

	2
	Дефис шестой строки 3 раздела 10 дополнить буквой «О»

в столбце ОД-1

	Принятие предложенного изменения нецелесообразно, поскольку вид разрешенного использования «Аттракционы» предусмотрен в качестве основного в территориальной зоне спортивных и спортивно-зрелищных сооружений (ОД-4)